

**ZONA SPORTIVA
POLIVALENTA STR. STEFAN
CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN.
CHISINAU, R MOLDOVA nr.
cad. 8039110.1179**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 5
Pavaj**

Valoarea de deviz 881 127,01 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,120	112,733 112,733	13,528 13,528
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 (B25)	m3	0,120	2 283,892 416,242	274,067 49,949
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm Bordura 1000x300x150 mm	m	207,780	276,479 63,382	57 446,897 13 169,550
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 200x80 mm, pe fundatie de beton C8/10 sectiune 35x20 cm Bordura 1000x200x80 mm	m	616,180	219,480 63,382	135 239,198 39 054,758
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400, fr. 40-70 mm	m3	49,550	680,245 93,653	33 706,158 4 640,508

1	2	3	4	5	6	7
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x40(h) mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	330,300	324,316 98,762	107 121,524 32 621,202
7	AcE06A	Montarea Rigola DN200 mm, H200 mm, cu gratar fonta C250 (1000x260x200 mm)	buc	150,000	1 891,898 106,898	283 784,700 16 034,700

		Total	lei	617 586,08
		Fondul social	24,00 %	25 340,21
		Total	100,00 +	642 926,29
		Transportarea materialelor	4,00 %	20 223,40
		Cheltuieli directe	100,00 +	663 149,69
		Cheltuieli de regie	7,50 %	49 736,23
		Total	100,00 +	712 885,92
		Beneficiul de deviz	3,00 %	21 386,58
		Total	100,00 +	734 272,50
		TVA	20,00 %	146 854,51
				881 127,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		105 584,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**ZONA SPORTIVA
POLIVALENTA STR. STEFAN
CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN.
CHISINAU, R MOLDOVA nr.
cad. 8039110.1179**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5
Pavaj**

Valoarea de deviz 881 127,01 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,48	94,60	45,408
2.	7129020012800	Pavator	h-om	762,856	94,60	72 166,178
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	169,50	94,60	16 034,700
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	172,791	94,60	16 346,028
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,048	94,60	4,541
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,437	94,60	987,340
		Total manopera				105 584,20

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	56,982	396,00	22 564,872
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,416	325,00	2 410,200
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,652	325,00	536,900
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,307	325,00	9 199,775
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 611,954	2,50	6 529,885
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	528,48	2,50	1 321,200
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 195,619	2,50	12 989,047
8.	266111280065540	Placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm	m2	335,255	150,00	50 288,250
9.	266310210000025	Beton marfa clasa C20/25 (B25/M350)	m3	0,125	1 650,00	206,250
10.	2663102100001200	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	9,35	1 700,00	15 895,000
11.	266310210000221	Beton marfa clasa C8/10 (B12,5/M150)	m3	27,728	1 550,00	42 978,400
12.	266612280028615	Bordura 1000x300x150 mm	m	208,819	125,00	26 102,375
13.	26661228002862	Bordura 1000x200x80 mm	m	619,261	75,00	46 444,575
14.	28752742036241	Rigola DN200 mm, H200 mm, cu gratar fonta C250 (1000x260x200 mm)	buc	153,00	1 750,00	267 750,000
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,606	25,00	165,150
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,956	20,50	101,598
17.	4100126202818	Apa	m3	4,955	20,50	101,578
		Total materiale de constructii				505 585,06

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,811	125,00	2 601,375
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,405	365,00	3 797,825
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,072	26,00	1,872
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,03	525,00	15,750
		Total utilaje de construcții				6 416,82

Total	lei	617 586,08
Fondul social	24,00 %	25 340,21
Total	100,00 +	642 926,29
Transportarea materialelor	4,00 %	20 223,40
Cheltuieli directe	100,00 +	663 149,69
Cheltuieli de regie	7,50 %	49 736,23
Total	100,00 +	712 885,92
Beneficiul de deviz	3,00 %	21 386,58
Total	100,00 +	734 272,50
TVA	20,00 %	146 854,51

Total deviz: **881 127,01**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect ZONA SPORTIVA POLIVALENTA
STR. STEFAN CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN. CHISINAU, R
MOLDOVA nr. cad. 8039110.1179**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,733 112,733
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,733
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 (B25)	m3			2 283,892 416,242
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,842
	266310210000025	Beton marfa clasa C20/25 (B25/M350)	m3	1,0250	1 650,00	1 718,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,050
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,00	131,250
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm Bordura 1000x300x150 mm	m			276,479 63,382
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,192
	266612280028615	Bordura 1000x300x150 mm	m	1,0050	125,00	125,625
	2663102100001200	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	0,0450	1 700,00	76,499
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,925
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,123
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 200x80 mm, pe fundatie de beton C8/10 sectiune 35x20 cm Bordura 1000x200x80 mm	m			219,480 63,382
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,192
	26661228002862	Bordura 1000x200x80 mm	m	1,0050	75,00	75,375
	266310210000221	Beton marfa clasa C8/10 (B12,5/M150)	m3	0,0450	1 550,00	69,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,925
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,123
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400, fr. 40-70 mm	m3			680,245 93,653
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,653
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	396,00	455,396
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	365,00	76,646
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,500
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x40(h) mm asezate pe un strat din	m2			324,316 98,762

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,773
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,989
	266111280065540	Placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm	m2	1,0150	150,00	152,250
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,325
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,625
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	325,00	27,853
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
7	AcE06A	Montarea Rigola DN200 mm, H200 mm, cu gratar fonta C250 (1000x260x200 mm)	buc			1 891,898
						106,898
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	94,60	106,898
	28752742036241	Rigola DN200 mm, H200 mm, cu gratar fonta C250 (1000x260x200 mm)	buc	1,0000	1 750,00	1 785,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.